

קדושת השבת

יו"ר ע"י תלמידי כ"ה ח' בת"ת "קדושת לוי" בית שמש

הר"ל"נ 4:49

מוצ"ש 6:04

ר"ת 6:24

פרשת תצוה אדר א' תשס"ח שנה ב' עלון מס' 20

דבר המערכת

והשב אפודתו אשר עליו כמעשהו ממנו יהיה (כח ה)

מודעות גדולות הודבקו בעיר על שיעור תורה מיוחד מפי אחד הרבנים החשובים שליט"א, בני העיר התכוננו בצפייה גדולה לקראת השיעור וזה היה לשיחת היום כפי כולם, ראובן ששמע על השיעור השתוקק מאוד לבוא וכבר דרש חקר וביור את נושא השיעור, הוא כבר הודיע בביתו שהערב הזה הוא קודש קדשים עבור השיעור המדובר, ההתרגשות נהיתה גדולה יותר כשהתקרב המיועד, ראובן ישב עם הלומדים בבית מדרשו ועיין במראה מקומות לשיעור כשהוא לומד את הגמרא הרש"י ותוס' וכל הנושאי כלים מסביב הכל בשביל השיעור, ולא עוד אלא שהוא מתפלל תפילה חמה לה' שיהיה לו סייעתא דשמיא להיות בשיעור ולהבין כל מילה שחס ושלום לא יפסיד אפילו חלק מן הנלמד, ביום השיעור הוא היה שמח וטוב לב וכל בני ביתו שמעו על זה איך אביהם מתכוון לשיעור, כשהגיע הערב הגדול והאב התכוון לצאת מהבית והנה פתאום צלצל מכשיר הטלפון וכשהרים שמע את קולה הבהול של אימו שאמרה לו איבד קיבל חום גבוה וצריך להוביל אותו לבית החולים, אין מישהו אחר שיכול לעשות את זה אנא תבוא מיד!! זה פיקוח נפש! ראובן לא חושב הרבה והחליט שכיבוד אב ואם עדיף למרות הכל ובלב כבד מוותר על השיעור החשוב בידעו בלבו שהוא עושה את הדבר הנכון ביותר, והוא לוקח כלי תחבורה ראשון שהוא מוצא ונוסע אל אביו ומובילו לבית חולים, רק לאחר שאביו מסודר בצורה הטובה ביותר ומודה לו על כל הטיפול המסור הוא מסתכל בשעונו ורואה שהוא עוד יכול להספיק לפחות לחלק מן השיעור והוא נוסע במהירות חזרה לבית הכנסת שבו מתקיים השיעור. הוא מגיע כשהוא מתנשף מהמאמץ נכנס לבית הכנסת ושומע את מילות הסיום של השיעור שהקב"ה יעזור שיהיה אך טוב לישראל וכו', דמעות זולגות מעיני ראובן לאחר כל ההכנות והציפיות לא הגעת לשיעור אך מצד שני הוא שמח שהוא יודע שעשה את חובתו בעולמו וקיים את המצוה החשובה של כיבוד אב, לאחר תום השיעור ניגשו הציבור להיפרד מהרב שליט"א והוא ניגש עם דמעות כשהוא מספר לרב בכאב את כל מה שאירע!! אמר לו הרב ראובן חביבי אל תצטער פסוק מיוחד נאמר בפרשת תצוה "והשב אפודתו אשר עליו כמעשהו ממנו יהיה (כח ה)" והשב היינו המחשבה, אפודתו המצוה שמגינה על האדם, אשר עליו שאדם חושב לעשות מצוה המוטלת עליו לעשות והוא מתכוון לה כראוי והוא נאנס כמו הסיפור שלך, כמעשהו זה נחשב כמו שעשה בפועל ולכן אל תצטער, חשב לעשות מצוה ונאנס מעלה עליו הכתוב כאילו עשאה סיים הרב, ראובן קיבל בהבנה את הדברים והלך בשמחה לביתו.

שבת שלום
המערכת

פנינים יקרים

ויקחו אליך שמן זית זך כתית למאור (כו כ)

כרש"י כמית למאור ולא כמית למנחות

מעלת הענווה היא גדולה מאוד כתית לאין ערוך אבל יש תנאי ל"כתית" ש"ה"יה' למאור שע"י הענווה יתעלה יותר ויאיר אבל אם יפול על כוחו בגלל הענווה אזי ולא כתית למנחות שהענווה לא תביאהו לירדה למנחות.

(הר"ק ר' משה אליקים כריעה מקוהנין ז"ע)

באהל מועד מחוץ לפרכת וגו' יערך אותו אהרן (כו כא)

על הכה"ג מוטל בהדלת המנורה המכוונת כנגד להשוות אותם ולהעריכם במשהו כנגד שמו יתברך שהרי אין מעריכים דבר רק אם יש לפחות משהו דומה לזה שמעריכים אותו וזהו יערך אהרן זו היתה העבודה להעלות נשמות ישראל.

(דברי צינע)

והיה פי ראשו בתוכו (כח לב)

בטרם אתה מתחיל לדבר צריך שוהיה פי עליך להקדיש את המחשבה מה לדבר כך שהמחשבה ראשו תהיה נכללת בתוכו בתוך הדיבור שלא יהא סתם דיבור היוצא מפ"ך.

(אמרי חיים)

ונשמע קולו בבואו אל הקדש (כח לה)

זה רמז לאדם שישתדל שגם כאשר יתעלה למרום בבוא אל הקדש יהיו שפתותיו דובבות אל התלמידים ויאמרו משמו מדברי תורה ולא רק הוא לבד ישאר בקדש.

(צ"י ללדיק)

את הכבש אחד תעשה בבוקר ואת הכבש השני תעשה בין

הערביים (כט לט)

צריך אדם להשתדל לעבוד את השי"ת גם בשנות נעוריו - בבוקר חיינו וגם לעת זקנותו בערוב חיינו בנעוריו אדם בריא בגופו והוא בשיא כוחותיו אבל לעומת זה עדיין דעתו קלה ורופפת, ואילו בזקנותו דעתו לא מיושבת, אבל כוחות גופו נחלשים והולכים ולכן על האדם ללמוד כבר מתמיד של שחר שיקבל עליו עול מלכות שמים בזמן שחיינו מתחילים לזרוח, ולא ילך שולל אחרי הבלי העולם הזה, ואילו בתמיד של בין הערביים צריך גם ללמוד שאפילו ששמש חיינו נוטה לערוב אל לו להרפות את ידיו כי אם צריך להתחזק בעבודת השי"ת.

(הדרש והעיון)

ונתתה אותו לפני הפרכת (לו)

כרש"י שמה מאמר משוך ממנגד הארון לנפון או לנרוס

חינוך הבנים לתורה אינו צריך תוספת וסיוע לא מצד צפון הרומזת לעשירות ולא מצד דרום הרומזת לחכמות רק לצד הפרכות של הקוה"ק ששם מונח העדות החינוך צריך להגיע רק מן התורה.

(מהר"י מנעלות ז"ע)

הלכה למעשה

הלכות בישול (ר"ז)

קפה ואבקות שלא עברו תהליך בישול

אופן הכנת משקה הקפה בשבת ואופן הכנת משקה חם מאבקות קקאו וכדומה תלוי אם הקפה או האבקות עברו תהליך בישול בשעת היצור או לא. קפה ושאר אבקות הנמסות שעברו תהליך בישול מוב להיזהר שלא להוסיף למים שבכלי ראשון אולם מותר להוסיף למים חמים שבכלי שני כאשר לא עברו תהליך בישול לפי מה שנתבאר לעיל שבכל דברי המאכל חוששים שמא הם מקלי הבישול ומתבשלים גם בכלי שני אין להוסיף גם בתוך מים חמים שבכלי שני.

הכנת תמצית תה קודם השבת

כדי להכין תה בשבת באופן שאין בו כל חשש בישול יש להכין תמצית תה קודם השבת כדלהלן. קודם השבת יש לערות על גבי עלי התה מים חמים שהורתחו בקמקום או במיחם כלי ראשון שע"י ערוי זה התה מתבשל קצת ובשעה שמערים את המים החמים יש להפוך את עלי התה היטב מלמעלה למטה ומלמטה למעלה כדי שכל העלים יתבשלו ע"י ערוי זה. אפשרות נוספת היא לבשל את עלי התה קדם השבת ע"ג האש ממש, האפשרות הזו מוכה יותר משום שבישול הנעשה על גבי האש מושלם יותר מכשהוא נעשה ע"י ערוי מכלי ראשון.

הלאון (נוב איפוא)

אהין אויך בן אויף ראל

איפוא'ש בוגר לאי אויף ויפאל

חידה

כמה זמן היה קיים המשכן?
ומה עלה בגורלו?

תשובה לעלון מס' 19

רש"י אומר על תכלת
שצבעו ירוק.

מערכת "קדושת השבת"

שע"י תלמוד תורה "קדושת לוי"
ע"ש הרה"ק מברדיטשוב זיע"א
רחוב רבי מאיר בעל הנס 8 בית שמש
טלפון: 02-9921057 פקס: 02-9921058

© כל הזכויות שמורות

נא לשמור על קדושת הגליון

פרפראות לחכמה

ויקחו אליך שמן זית זך כתית למאור להעלות נר תמיד (כו כ)

בפסוק זה מרמז כל הימים בשנה שמדליקים בהם נרות שזה להעלות נר תמיד להקב"ה

שואבה (שמחת בית השואבה) / שמעון (לע"נ רשב"י)

מילה (בברית נהגו להדליק נרות) / מוצאי שבת (הבדלה) מצווה סעודות מצווה

ביסן (בדיקת חמץ) / נשואין / נשמה

ז שבת

יום טוב

תפילה (באורים כבדו ה')

ז יום שביעי של סוכות (הושענא רבה יש מנהג להרבות בנרות)

כיפור (יום כיפורים, נר חיים) / כסלו חנוכה

(מנחם סנאי)

סיפור שבועי

ואלה הבגדים אשר יעשו (כח ד)

הגר שחפץ בכהונה

רומאי אחד עבר ליד ביהמ"ד ושמע מהחלונוט שהרב קורא את הפסוק "ואלה הבגדים אשר יעשו חושן ואפוד" (כח). נכנס לביהמ"ד ושאל בגדים שדברתם למי הם מיועדים ענו לו לכה"ג, אמר בלבו אני ילך ואתגייר בתנאי שאני אהיה כהן גדול, הלך לשמאי ובקשו להתגייר בתנאי שיהיה כה"ג שמע את דברי ההבל מדי האיש ודחף אותו החוצה, הלך להלל ובקש ממנו להתגייר רק אם יעשו אותו כה"ג אמר לו הלל בודאי אתה יודע שמי שרוצה להיות מלך צריך ללמוד את גנוני המלכות כך גם תלמוד מה תפקידו והתנהגותו של הכהן גדול, הסכים הנכרי והלך ללמוד תורה והנה הגיע לפסוק 'והזר הקרב יומת' הלך להלל ושאל אותו פסוק זה על מי נאמר אמר לו אפילו על דוד מלך ישראל, הבין הגר ואמר אם כך נאמר על בני שנקראו בניו למקום והקב"ה אוהב אותם וקורא להם בני בכודי ישראל עם כל זאת כתוב עליהם והזר הקרב יומת אני שרק עכשיו נתגיירתי איך אני כזה שוטה שרוצה להיות כה"ג הלך לשמאי ושאל אותו למה דחפת אותי ולא הסברת לי שאיני יכול להיות כה"ג שכתוב 'והזר הקרב יומת' ואח"כ הלך להלל ואמר לו ענוותן אתה יחולו ברכות על ראשך שקרבתני מתחת לכנפי השכינה.

סיפור בהמשכים

דין תורה שהציל

פרק חי

חזרתי הביתה והתחלתי לאמוד את כל רכושי זה לא היה דבר קל היה עלי למכור חלק מרכושי כדי להגיע למחצית הסכום שהייתי צריך להביא לאלמנה לאחר שהכסף היה בידי נסעתי לאלמנה לתת את הכסף ידעתי שלא יהיה קל באותו יום שוחחתי עם האלמנה הוצאתי את הארנק להביא לה, בתחילה היא לא האמינה למראה עיניה לאחר מכן כשנוכחה שאני רוצה באמת לתת לה היא קבלה את זה, עוד לא חזרתי הביתה וחכיתי עד שישבו לעשרם ולמעמדם הקודם רק אז חזרתי לביתי, עכשיו נשאר לי החלק השני לחלק סכומים לצדקה מהמחצית שלי התחלתי להכניס אורחים ולתת צדקות, קמתי ונסעתי לטשרנוביל לתת סכום צדקה לרבי, בלי ספק אני חייב לו הרבה הוא נעתר לבקשתי שערך את הדין התורה בעבור יהודי לא מוכר והציל את חיי בעולם הזה וגם בעולם הבא, ולכן עכשיו לכבוד המאורע המשמח הבה וניטיב את ליבנו במאכל ומשקה ומהיום והלאה נלמד כולנו שלא ליגוע ברכוש זרים כי כסף של אנשים זרים אין בו סימן ברכה.

Pio

* מבצע תפילה תשס"ח *

מידי יום ו' יפתח הבנק להחלפת השטרות משעה 10:20 עד 10:40 בחדר כתיב ח'.

המבחן הראשון בהלכות תפילה יתקיים בעז"ה ביום שני הבעל"ט פרשת כי תשא.